DECRETO Nº. 6.855 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014

Súmula: Nomeia a Comissão do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional –
CONSEA, mandato 2014 - 2016.

JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá,

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal 2.540 de 13 de Agosto de

2014 e o Decreto Municipal 6.846 de 01 de Dezembro de 2014

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica nomeada a Comissão do Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA, mandato 2014 - 2016, de acordo

com a Lei Municipal 2.540 de 13 de Agosto de 2014 e o Decreto Municipal 6.846

de 01 de Dezembro de 2014, representado pelos segmentos sociais abaixo

denominados:

I - Representantes do Poder Público:

a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Titular: Glaucia Aparecida da Silva Prezoto

Suplente: Vânia Kono

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE NTE

Titular: Manoel Antonio de Carvalho

Suplente: Valdinéia Aparecida Bonacin

II - Representantes da Sociedade Civil:

a)  PROVOPAR – AÇÃO SOCIAL - PROGRAMA DO VOLUNTARIA DO

PARANAENSE – UNIDADE DE ANDIRÁ/PARANÁ

Titular: Nathália Romano dos Santos

Suplente: Daniel Luiz dos Santos Martins

b) PASTORAL DA AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULA

Titular: Mitico Watanabe

Suplente: Catarina Valentin

c) CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Titular: Cláudia Cristiani Barbosa Gross

Suplente: Renata Rivolli Pereira Dias

d) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO RECANTO FELI Z -

ASPROFIZ

Titular: Aparecido Luciano Ribeiro

Suplente: José Roberto Bello

Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 09 de Dezembro de 2014; 71º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL